cuál es una entidad con personería jurídica concebida mediante Resolución no. 890-2003, 

dictada por la Secretaría de Estado en el Despacho de Gobernación y Justicia en fecha 

veintidós (22) de mayo de dos mil tres (2003), y cuya inscripción consta en el Asiento 

número quince (15) del Tomo doscientos veintidós (222) del Libro de Registro de Sentencias 

que se llevan en el Registro Inmueble y Mercantil de Francisco Morazán, y facultado para 

celebrar este convenio según consta en el acta que registra las

decisiones tomadas en la Sesión Nacional Ordinaria de la Asociación para una Sociedad más Justa,